
 

 

 

          COPIA 
Comune di PRALORMO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 48 

 
 
 

OGGETTO: PIANO  DELLA  PERFORMANCE  2021/2023. PIANO DEGLI OBIETTIVI 
2021. APPROVAZIONE          

 

 
 
 
 
L’anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di  agosto alle ore 10.00 nella Sala delle Adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

 
 

N. ORD. COGNOME E NOME Incarico Presente/Assente 

1 Moschietto  Mario SINDACO P 

2 Burzio Emma ASSESSORE P 

3 Musso Mario ASSESSORE P 

 
 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Stefania Truscia. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
PREMESSO che: 
- in data 16 novembre 2009 è entrato in vigore il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione 
della legge 15/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, cosiddetto “Decreto Brunetta”; 
- l’attuazione delle disposizioni del suddetto Decreto è finalizzata allo sviluppo di una cultura del merito e 
della valorizzazione della qualità del lavoro e della produttività, del singolo e dell’intera amministrazione 
attraverso l’implementazione di adeguati sistemi di valutazione delle performance; 
 
VISTO che, ai sensi dell’art 169 del D. Lgs. 267/2000 come modificato dal D.L. 126/2014, la Giunta delibera il 
piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dalla approvazione del bilancio di previsione, in termini 
di competenza (…). Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della 
gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi. 
 
DATO ATTO che, sebbene ai sensi dello stesso art. 169, comma 3 D. Lgs.267/2000, l'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) sia facoltativa per gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, si è 
provveduto, tramite deliberazione della Giunta Comunale n. 26 in data 12/05/2021, ad adottare il piano di 
assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili di servizio per il triennio 2021/2023, definito 
conformemente al Bilancio di previsione 2021/2023; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario approvare il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000 e il Piano della Performance 2021/2023 di cui all'articolo 10 del D. Lgs. 150/2009, 
che costituiscono parte integrante del P.E.G. semplificato sopra citato; 
 
TENUTO CONTO che il Piano degli obiettivi è lo strumento che dà avvio al ciclo di gestione della 
performance, in cui sono esplicitati gli obiettivi, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della 
performance. Il Piano definisce, dunque, gli elementi fondamentali (obiettivi, indicatori e target) su cui si 
baserà poi la misurazione, la valutazione e la rendicontazione della performance; 
 
VISTO lo schema del piano della performance 2021/2023 e del piano obiettivi 2021, che si allega al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO l’elenco degli obiettivi di performance individuati per ciascun servizio, condivisi con i Responsabili 
dell’Ente; 
 
DATO ATTO che gli obiettivi 2021 di cui all’allegato piano sono stati validati dal Nucleo di Valutazione, ns. 
prot. n. 3042 in data 27.07.2021; 
 
DATO ATTO che le dotazioni finanziarie delle Aree sono riferite alle previsioni di competenza di entrata ed 
agli stanziamenti di spesa del bilancio di previsione 2021/2023 e che i Responsabili di servizio sono 
autorizzati ad assumere impegno di spesa nei limiti degli stanziamenti previsti per le risorse e i programmi 
assegnati nel Bilancio 2021/2023; 
 
 
PRECISATO, ancora, che gli obiettivi di gestione delle unità operative da attuare sono coerenti con i 
programmi e gli obiettivi illustrati nello stesso Piano Obiettivi 2021, nel Documento Unico di 
Programmazione e nel piano di assegnazione delle risorse (P.E.G. semplificato); 
 
PRESO ATTO del Sistema di valutazione delle Performance e del raggiungimento degli obiettivi approvato 
tramite deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 31 luglio 2017. 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15/03/2021, con la quale veniva approvato il 
Bilancio di Previsione 2021/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/01; 



 

 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L.; 
 
VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati 
ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. 267/2000; 
 

SI PROPONE AFFINCHE’ LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 
  
1. di APPROVARE il Piano della performance 2021/2023 – Piano degli obiettivi 2021, per l’attuazione dei 
programmi anno 2021, allegato alla presente deliberazione, per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
2. di PUBBLICARE il “il Piano della performance 2021/2023 – Piano degli obiettivi 2021”, allegato al presente 
atto, nella sezione trasparenza del sito web istituzionale di questo Comune; 
 
3. di DICHIARARE, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 D.lgs. 267/2000. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese. 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la deliberazione sopra riportata. 
 

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere: FAVOREVOLE 
 

Li, 30/07/2021      Il Segretario Comunale 
        F.to Dott.ssa Stefania Truscia  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere: FAVOREVOLE 
 

Li, 06/08/2021      Il Responsabile del Servizio 
        F.to Maurilio Lanaro 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale  

 
                                                                                                 Il Sindaco 

 
                                                                                      F.to Mario Moschietto 

 
     L’Assessore                                                Il Segretario Comunale 
 
F.to Emma Burzio                                   F.to Stefania Truscia 
  

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
01.09.2021                        

 
 
Li, 01.09.2021                                 Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                                                       F.to Stefania Truscia 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì 01.09.2021 
           Il Segretario Comunale 
                Stefania Truscia
  

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18/08/2021  
 

□ per la scadenza del termine di giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs 267/2000) 
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 D.Lgs 267/2000) 
 

Li 01.09.2021            Il Segretario Comunale 
                 F.to Stefania Truscia  

 
 

 


